

Zemědělské pojištění  
Pojištění lesního porostu

**Pojistná smlouva**

**č. 0502171016**

uzavřená mezi smluvními stranami:

Obchodní jméno : **Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.**  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem  
v Praze, oddíl B, vložka 2742  
sídlo : Praha 2, Římská 45, 120 00, Česká republika  
IČ : 46973451  
zástupce : Miloš Sobota, manažer pobočky  
bankovní spojení : ČSOB, a.s. Praha  
číslo účtu : 2252383/0300  
(dále jen "pojistitel")

a

Obchodní jméno : **obec Drozdov**  
sídlo : 26761 Drozdov 104  
IČ : 00233218  
zástupce : Pavel Sládek, starosta  
bankovní spojení :  
číslo účtu :  
(dále jen "pojištěný")

Získatel	41830
Tipař	
Správce	41830

uzavírají tuto pojistnou smlouvu podle zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).

**Článek I.**  
**ÚVODNÍ USTANOVENÍ**

Pojištění se řídí platnými právními předpisy a těmito pojistnými podmínkami pojistitele:

Všeobecné pojistné podmínky – obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění lesního porostu a lesních školek T.č.: NP/90/2018

Tato pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře, kde pojistník obec Drozdov pověřuje společnost **MAPOR spol. s r.o.** se sídlem Beroun, Centrum, Kostelní čp. 17, IČ: 26694077 vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude prováděn pouze prostřednictvím společnosti **MAPOR spol. s r.o.** – zplnomocněný makléř. Pouze tato společnost je oprávněna přijímat smluvně závazná oznámení, prohlášení a rozhodnutí smluvních stran.

**II.**  
**ROZSAH, POJISTNÁ ČÁSTKA A MÍSTO POJIŠTĚNÍ**

**1. Pojištění lesního porostu**

1. Rozsah pojištění se sjednává pro soubor lesního porostu:

Znehodnocení dřevní hmoty						
Typ pojištění	Rozloha (ha)	Poj.částka celkem (Kč)	Limit (Kč)	Pojistné riziko	Spoluúčast	Pojistné (Kč)
D	75 57	7 805 000	7 805 000	501	10 %	3 122
			7 805 000	502		390
			7 805 000	503		390
			7 805 000	504		390
						Celkem 4 292

Vícenáklady na těžbu						
Typ pojištění	Rozloha (ha)	Poj.částka celkem	Limit	Pojistné riziko	Spoluúčast	Pojistné
T	75 57	7 805 000	7 805 000	501		781
			7 805 000	502		78
			7 805 000	503		78
			7 805 000	504		78
						Celkem 1 015

Náklady na znovuzalesnění						
Typ pojištění	Rozloha (ha)	Pojistná částka	Limit	Pojistné riziko	Spoluúčast	Pojistné
Z	75 57	7 805 000	7 805 000	501		781
			7 805 000	502		78
			7 805 000	503		78
			7 805 000	504		78
						Celkem 1 015

## **2. Pojištěná rizika:**

- a) 501 požár
- b) 502 výbuch
- c) 503 přímý úder blesku
- d) 504 náraz nebo zřícení posádkou řízeného letícího tělesa, jeho části nebo nákladu

## **3. Místem pojištění je k.ú. Drozdov**

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 10%.

### **Článek III.**

#### **POJISTNÁ UDÁLOST, OPRÁVNĚNÁ OSOBA, OZNÁMENÍ POJISTNÝCH UDÁLOSTÍ**

1. Oprávněnou osobou je subjekt, kterému vznikne při pojistné události právo na pojistné plnění dle této pojistné smlouvy, Všeobecných pojistných podmínek pro škodové pojištění a příslušných Doplnkových pojistných podmínek.
2. Vznik škodné události je pojistník/pojištěný povinen oznámit zplnomocněnému makléři elektronickou nebo písemnou formou na adresu:

**MAPOR spol. s r.o.**

Beroun, Centrum, Kostelní čp. 17

mapor@mapor.cz

### **Článek IV.**

#### **POJISTNÁ DOBA, POJISTNÉ OBDOBÍ, POJISTNÉ**

Pojistná smlouva je účinná dnem počátku pojištění.

Tato pojistná smlouva se sjednává na pojistnou dobu:

**Počátek pojištění: 14.5.2020**

Celkové roční pojistné činí:

a) znehodnocení dřevní hmoty.....	4 292,- Kč
b) vícenáklady na těžbu.....	1 015,- Kč
c) náklady na znovuzalesnění .....	1 015,- Kč
celkem .....	6 322,- Kč
sleva za rozlohu .....	3 793,- Kč
<b>Celkové pojistné za pojistné období.....</b>	<b>2 529,-Kč</b>

Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojišťovny č. 2252383/0300, variabilní symbol je číslo smlouvy – 0502171016.

### Článek V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Pojistník (pojištěný) prohlašuje, že byl před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámen s jejím obsahem i se zněním Všeobecných pojistných podmínek a Doplnkových pojistných podmínek, které jsou její nedílnou součástí a že veškeré tyto materiály převzal.
2. Pojistník tímto prohlašuje, že má na předmětném pojištění pojistný zájem a že tato smlouva jeho pojistnému zájmu odpovídá.
3. Pojistná smlouva vstupuje v platnost dnem uzavření.
4. Pojistná smlouva a jí sjednaná pojištění se řídí českým právním řádem.
5. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech shodné právní síly, přičemž jedno vyhotovení obdrží pojistník, druhé pojistitel a třetí zplnomocněný makléř.

#### Přílohy pojistné smlouvy:

- Všeobecné pojistné podmínky – NP/01/2014
- Doplnkové pojistné podmínky pro pojištění lesního porostu a lesních školek – NP/90/2018
- Výpis z katastru nemovitostí
- Záznam z jednání s klientem
- Plná moc makléře

Za pojistitele:

V Praze dne 12. 5. 2020

Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.  
 POBOČKA PRAHA  
obchodní místo Příbram  
V Brance 84, PSČ 261 01  
tel.: 318 635 450



.....

Za pojištěného:

V Drozdově dne 12. 5. 2020

**OBEC DROZDOV**  
DROZDOV 104, 267 61 Cerhevič  
Tel./fax: 311 577 554  
Tel.: 311 577 229 IČ: 00233218



.....

# Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.

pobočka Praha, Římská 2135/45, 120 00 Praha 2,

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze oddíl B vložka č. 2742

IČ: 24797031

Příloha č. 1 k pojistné smlouvě č. 0502171016

## obec Drozdov

IČO : 00233218

### Pojištění lesního porostu

Předmět pojištění	plocha (m2)	Pojistná částka (Kč)	Spoluúčast	Pojistné (Kč)
<b>Typ pojištění D - znehodnocení dřevní hmoty</b>				
požár	570 000	7 805 000	10%	3 122
výbuch	570 000	7 805 000	10%	390
přímý úder blesku	570 000	7 805 000	10%	390
náraz nebo zřícení letadla ...	570 000	7 805 000	10%	390
<b>Typ pojištění T - vícenáklady na těžbu</b>				
požár	570000	7 805 000	10%	781
výbuch	570000	7 805 000	10%	78
přímý úder blesku	570 000	7 805 000	10%	78
náraz nebo zřícení letadla ...	570 000	7 805 000	10%	78
<b>Typ pojištění Z - náklady na znovuzalesnění</b>				
požár	570000	7 805 000	10%	781
výbuch	570 000	7 808 000	10%	78
přímý úder blesku	570 000	7 805 000	10%	78
náraz nebo zřícení letadla ...	570 000	7 805 000	10%	78
<b>celkem</b>				<b>5 151 Kč</b>


sleva za rozlohu

3 091 Kč

**Roční platba celkem**

**2 061 Kč**

Dne 14.5.2020

Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.  
 POBOČKA PRAHA  
obchodní místo Příbram  
V Brance 84, PSČ 261 01  
tel.: 318 635 450

-----  
pojistitel

**OBEC DROZDOV**  
DROZDOV 104, 267 61 Cerhovičky  
Tel./fax: 311 577 554  
Tel.: 311 577 229 IČ: 00233218

-----  
pojistník